[A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, RP_0833 (carpeta 15, núm. 1044). Trasllat. Mides: 

36 cm per 24,5 cm. Document molt esvanit, gairebé il·legible. Escriptura 
cursiva gòtica. Al revers: “P, n. 7, 1151”, “Testamento de Pere Bringuer de 
toda su hasienda in Monesma”.

 a Grau, 2010, doc. 242, p. 461-462. Data: 1151, gener, 15.

D’acord amb el que hem assenyalat a la introducció, no datem els documents 
dels fons de Roda i de Lleida d’acord amb el còmput florentí, fins a l’any 1180. 
Si ho féssim així, caldria datar-lo l’any 1152.

In141 Dei nomine. Ego, Pere Berynger,142 canonicus [...] ecclesia 
Sancti Vincencii de Monesma et de abacia, iaceo in egritudine, timeo 
penas inferni et cupio per[venire] ad g[audia] paradisi et in bona me-
moria et loquela integra, facio meum testamentum. In primis, dimito 
Deo et Sancti Vincencii de Monesma corpus et anima mea et dimi- 
to [...] omnem meam hereditatem, [alaudem que] habeo in villa et 
termino de Montonesma, quod mihi contigit pro frarescha et pro 
parte mea [...] et quod habere debeo totum ab integrum, nomina-
tim capudmansum de Pere Iohan de Villafrancha et [...]rda143 et de 
Ramon Enardo,144 et alium capudmanssum quod tenuit Ramon Mir 
[...], cum omnis suis pertinenciis quales hodie habent vel in antea 
habuerint et cum toto dominio et directos [que] ibi habeo [et ha-
bere] debeo. Sic dimito predictos tres capudmansos franchos, libe-
ros et inmunes, quod mihi eveniunt per mea parte et pro frarescha, 
ad ecclesiam Sancti Vincentii de Monesma, pro rede[mcio]ne anime 
mee et parentum meorum, tam vivorum quam mortuorum. Et, in 
super, dimito ib[i] omnem meam honorem que mihi evenit per mea 
parte et meo iure quod habeo vel habere debeo in termino et in villa 
de Montonesma [...] terris, vineis, casas, casalibus, eremum et po-
pulatum, [her]boribus, pomiferis et inpomiferis, totum ab integrum 
[dimito] Deo [et] Sancti Vincencii de Montonesma pro redempcione 
[anime] m[ee et omn]ium parentum meorum per secula cuncta. Et 
propter [hoc] dono et beneficio quod ego, Pere Berynger predicto, 
ibi dimito et dono, abbas et ipsos presbiteros qui serviunt in ecclesia 
Sancti Vincentii de Montonesma cantent misas [et] rogent per unum 

141. B comença: Hoc est translatum bene et fideliter factum abstractum a 
quodam originali instrumento [...].

142. Abreujat Bryng, amb dues titlles.
143. Potser Bernarda, segons a.
144. a: Mardo.
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[...] anima mea et parentum meorum en tali die cum \ego/ obierit 
de hoc seculo omnique tempore. Et qui isto dono de generacione 
mea sive de parent[...] mea vel [...] inquietare voluerit nec [...] pre-
dicto abstraere vel remocione ulla racione cum Iudas Hescariot, quo 
Christum tradidit, anima eius demerguatur in profundum \infernum/ 
inferiori, amen.